Ch.l I C.y PAISAJE MODERNO. TERRITORIOS EN TRANFORMACION

MANANA

TARDE

NOCHE

MIERCOLES 24

ACTIVIDAD HORA

Acto Inaugural: 18:30
Homenaje a Osvaldo 19:00
Caceres

Foro I: Utopia de la

arquitectura 19:00
latinoamericanay el 20:00
caso de Chillan

Osvaldo Caceres,

Rodrigo Guendelman, E.
Nisivoccia.y Luis

Darmendrail

Inscripciones en
www.cecaludec.cl
24/01 Actividades
conmemoracion
Terremoto 1939

Ruta en bicicleta por 21:00
sectores patrimoniales
de Chillan

Instalacion Urbana con 23:00
fotografias patrimoniales

Alerta de Memoria, 23:32
toque de campanas y

sirenas de bomberos en

recuerdo a la hora

exacta del terremoto de

1939

LUGAR

TEATRO
MUNICIPAL

TEATRO
MUNICIPAL

PLAZA DE
ARMAS

PLAZA DE
ARMAS

JUEVES 25

ACTIVIDAD

Taller con Leonardo Portus

“(De)construccidon del edificio

COPELEC”
Inscripciones en
www.cecaludec.cl

Taller con Ada Vilaré
“Presencia y Territorio”
Inscripciones en
www.cecaludec.cl

Conversatorio “Arte,
Memoria y Género”
Presentacion de Daniela
Garcia (Proyecta Memoria) y
Carolina Ihle

Foro Il: Paisaje Moderno
Horacio Torrent (Argentina)
Emilio Nisivoccia (Uruguay)
Rodrigo Vera (Chile)
Modera: Erwin Brevis, UPA
Chillan

Inscripciones en
www.cecaludec.cl

HORA

10:00
13:00

17:00
20:00

19:30
20:10

20:30
21:00

LUGAR

CECAL
UdeC

CECAL
UdeC

ESCUEL
A
MEXICO

ESCUEL
A
MEXICO

VIERNES 26

ACTIVIDAD

Taller Audiovisual “CINE
CONTRA EL TIEMPO.
Contando nuevas historias
con imagenes”

Carolina lhle, Luis Cifuentes
Inscripciones en
www.cecaludec.cl

Performance de la artista
Ada Vilaré

Presentacion trabajo artista
Leonardo Portus

/ Conversatorio Arquitectura
ceramica y arte popular

Foro

Ill: Territorios en
transformacion

Marti Peran (Espafia)
Isabel Garcia (Chile)
Julia Fawaz (Chile)
Modera: Soledad Castro

Inscripciones en
www.cecaludec.cl

Acto de Clausura del Foro
Fiesta popular

HORA

10:00
13:00

10:00
14:00

19:30
20:10

20:30
21:00

21:30

LUGAR

CECAL UdeC

PLAZA DE ARMAS

COPELEC

COPELEC

COPELEC


http://www.cecaludec.cl/
http://www.cecaludec.cl/
http://www.cecaludec.cl/
http://www.cecaludec.cl/
http://www.cecaludec.cl/
http://www.cecaludec.cl/

