



PAISAJE MODERNO. TERRITORIOS EN TRANSFORMACIÓN

MIÉRCOLES 24

JUEVES 25

VIERNES 26

	ACTIVIDAD	HORA	LUGAR	ACTIVIDAD	HORA	LUGAR	ACTIVIDAD	HORA	LUGAR
MAÑANA				Taller con Leonardo Portus “(De)construcción del edificio COPELEC” Inscripciones en www.cecaludec.cl	10:00 13:00	CECAL UdeC	Taller Audiovisual “CINE CONTRA EL TIEMPO. Contando nuevas historias con imágenes” Carolina Ihle, Luis Cifuentes Inscripciones en www.cecaludec.cl	10:00 13:00	CECAL UdeC
							Performance de la artista Ada Vilaró	10:00 14:00	PLAZA DE ARMAS
TARDE	Acto Inaugural: Homenaje a Osvaldo Cáceres	18:30 19:00	TEATRO MUNICIPAL	Taller con Ada Vilaró “Presencia y Territorio” Inscripciones en www.cecaludec.cl	17:00 20:00	CECAL UdeC			
	Foro I: Utopía de la arquitectura latinoamericana y el caso de Chillán Osvaldo Cáceres, Rodrigo Guendelman, E. Nisivoccia.y Luis Darmendrail Inscripciones en www.cecaludec.cl	19:00 20:00	TEATRO MUNICIPAL	Conversatorio “Arte, Memoria y Género” Presentación de Daniela García (Proyecta Memoria) y Carolina Ihle	19:30 20:10	ESCUELA MÉXICO	Presentación trabajo artista Leonardo Portus / Conversatorio Arquitectura cerámica y arte popular	19:30 20:10	COPELEC
NOCHE	24/01 Actividades conmemoración Terremoto 1939			Foro II: Paisaje Moderno Horacio Torrent (Argentina) Emilio Nisivoccia (Uruguay) Rodrigo Vera (Chile) Modera: Erwin Brevis, UPA Chillán	20:30 21:00	ESCUELA MÉXICO	Foro III: Territorios en transformación Martí Perán (España) Isabel García (Chile) Julia Fawaz (Chile) Modera: Soledad Castro	20:30 21:00	COPELEC
	Ruta en bicicleta por sectores patrimoniales de Chillán	21:00	PLAZA DE ARMAS	Inscripciones en www.cecaludec.cl			Inscripciones en www.cecaludec.cl		
	Instalación Urbana con fotografías patrimoniales	23:00							
	Alerta de Memoria, toque de campanas y sirenas de bomberos en recuerdo a la hora exacta del terremoto de 1939	23:32	PLAZA DE ARMAS				Acto de Clausura del Foro Fiesta popular	21:30	COPELEC